¹⁰¹ J1 3,2.

¹⁰² 1 Tes 4,16.

¹⁰³ Mt 24,27.

¹⁰⁴ Mt 25,31.

¹⁰⁵ Ap 1,7.

tamen forma apparebit bonis mitis et malis iratus et terribilis et ideo dicent montibus et petris Cadite super nos et abscondite nos a facie sedentis super thronum et ab ira. agni quoniam uenit dies magnus ire ipsius et quis poterit stare. Reuera latere erit impossibile et comparere intollerabile

iudicabit solus filius in forma serui non pater neque spiritus sanctus secundum illud Ioannis. quinto. dedit ei iudicium facere quia filius hominis est et hoc est iustum ut omnes iudicem uideant, mali enim in forma diuina non poterint eum uidere quia diuinitas non potest uideri sine gaudio quo illi indigni sunt Et ideo. dicitur ysaie vicesimo sexto Tollatur impius ne uideat gloriam dei

Vnde Augustinus de verbis domini dicit Iudex qui stetit sub iudice dampnabit veros .qui false factus est reus

Apparebit tamen dominus .ihesus bonis non solum in forma humana sed eciam in diuina in qua vna cum patre et spiritu sancto auctoritatiue iudicabit et iurisdiccione ordinaria Sed iurisdiccione delegata .iudicabit ut homo secundum. sanctum thomam quarto distincione quadragesima septima.

M

Vnde notandum est quod quinque sunt modi iudicandi

Primus modus est. primo et precipue auctoritatis illius qui in alium habet dominium et potestatem. et illo iudicabit tota trinitas. omnes et homines et angelos.

Secundus modus est subauctoritatis et illo iudicabit christus ut homo.

Tercius est assessorie dignitatis quo iudicabunt apostoli et viri perfecti qui cum do-

brym ukaże się łagodny, a złym gniewny i groźny. I dlatego *Mówią do gór i skał: Padnijcie na nas i zakryjcie nas przed obliczem siedzącego na tronie i od gniewu Baranka; gdyż przyszedł dzień wielki gniewu jego i któż się będzie mógł ostać*¹⁰⁶? Zaiste ukryć się będzie niemożliwe, a zjawić się nieznosne.

Sądził będzie sam Syn w postaci sługi, nie Ojciec, ani Duch Święty, zgodnie z owym J 5: *I dał mu władzę sąd czynić, dlatego, że jest Synem Człowieczym*¹⁰⁷. I to jest słuszne, aby wszyscy widzieli sędziego. Żli bowiem nie mogliby go widzieć w postaci Boskiej, gdyż Bóstwo nie może być widziane bez radości, której oni są niegodni. I dlatego powiedziane jest Iz 26: Niech będzie usunięty niezbożny *by nie ... oglądał chwały Pańskiej*¹⁰⁸.

Dlatego Augustyn „De verbis Domini”¹⁰⁹ powiada: Sędzia, który stanął przed sędzią, który fałszywie zrobiony został winowajcą, potępi prawdziwie winnych.

Pan Jezus dobrym ukaże się w postaci nie tylko ludzkiej, lecz także w Boskiej, w której wraz z Ojcem i Duchem Świętym będzie sądził autorytatywnie i jurysdykcją zwyczajną. Lecz jako Człowiek osądzi jurysdykcją delegowaną, według świętego Tomasza „Na Czwartą (Księgę Sentencji)”, dystynkcję czterdziestą siódmą¹¹⁰.